In this way, Rufus believes he has established that none of the virtues added to a given ultimate species can be known by us. But if that is so, although individuals are definable or quasi-definable, it follows that their definition is not available to us. For every such definition (or quasi-definition) mentions, in the role of the genus, an ultimate species and, in the role of the differentia, one of the virtues added to the form of that species. And we would need to know both the ultimate species and the virtue for there to be mention of them in a definition available to us. But, if the definition (or quasi-definition) of an individual is not available to us, we also do not know its proper form, because we lack a metaphysical account of it.

43. “sed a nostro intellectu non sunt scita infinita . . . Et si tu forte non sic ordinasti, sed forte decentius, scilicet quod sint numero certo individua determinata, idem apud nos relinquitur quod prius. In tanta enim multitudine sunt quod nec numerum illum, nec per consequens causas distinguentes, efficientes illa singularia novimus” (*Contra Averroem* I [“De ideis”], ad q. 1, E fol. 84va, P fol. 36rb–36va).

44. “Cum inquam, sit sic, scilicet quod non possint sciri vel intelligi propria constituenta hoc individuum [i.e. additum super formam speciei efficiens hoc individuum cum hac materia] quin et sint scita propria constituenta alia individua omnia . . .” (*Contra Averroem* I [“De ideis”], ad q. 1, E fol. 84va, P fol. 36rb).

45. “Nonne doces hic respondere quod quaecumque prima divisione a se ipsis dividuntur, necesse est, cognito uno, et omnia alia cognosci. Cognito enim uno membro unius divisionis, cognoscuntur et alia membra . . . Exemplum patet in divisione animalis per rationale et irrationale . . . De divisione vero speciei specialissimae ita est quod omnia, sive sint finita sive infinita, immediate contra se prima divisione proveniunt. Et ideo in his indubitanter videtur quod intellecto uno addito unum individuum constituente, intelligantur et omnia alia addita” (*Contra Averroem* I [“De ideis”], ad q. 1, E fol. 84va–84vb, P fol. 36va).

46. The text quoted in the preceding note continues: “Quod, quia nobis in hoc statu non est [possibile] . . .”

Such is the complex argument by which Rufus establishes that we humans cannot know an individual's proper form. But, since we cannot know its proper matter either, it follows that we cannot know an individual's proper nature. And from that it follows that we cannot adequately name an individual.⁴⁷